
2021-0511-017 

2021 年 5 月 11 日 

生徒・保護者の皆さま 

追手門学院大手前中・高等学校 

校 長  濱 田 賢 治 

 

緊急事態宣言延長に伴う学校対応について 

 

新緑の候、皆さまにはご健勝のこととお慶び申し上げます。完全オンライン授業の取り組みに

対して、ご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。お子様の安心・安全を確保した上

で学びを進める完全オンライン授業は、ご家庭のサポートなしでは決して語ることのできないも

のであります。改めまして、心より感謝申し上げたいと存じます。 

 

さて、緊急事態宣言延長に伴う学校対応につきまして、重要なお知らせがございます。今回の

学校判断に際して、ご協力下さいました生徒アンケート、保護者アンケートを大いに参考とさせ

て頂きました。厚く御礼申し上げます。なお、主な学校対応は下記のとおりです。 

 

記 

〇 5 月 12 日（水）～15 日（土） 

・現在の完全オンライン授業を継続する。 

 

〇 5 月 17 日（月）～24 日（月） 

・オンライン授業を継続するが、教員は教室からオンライン授業を配信する。 

・事情があって学校登校する生徒を、さくら連絡網にて再調査するが、この期間の登

校生徒は当該教室にてオンライン授業を受信する。 

・登校生徒は授業終了後や放課後に、中間考査に向けて対面で質問することが可能と

なる。 

 

〇 5 月 25 日（火）・26 日（水）・27 日（木）・28 日（金）・31 日（月） 

・日数を増やし、ゆとりをもって 1 学期中間考査を実施。 

・時差登校にてラッシュを避ける。（9 時 40 分より朝礼、10 時より 1 限） 

・1 日あたりの試験が 1 科目になる場合には、ホームルーム等を実施することがある。 

・5 月 29 日（土）は学院創立記念日のため休校。 

  

 


